深圳市南山區高新區粵興三道 6 號南大產學研大廈 B 樓 401

Room401, Block B, No. 6 Yuexing 3<sup>rd</sup> Road, Shenzhen, China Tel.: (86)755 83515488 Fax: (86)755 83515323

www.haipaifirm.com

广东海派律师事务所 关于广东创世纪智能装备集团股份有限公司

2021 年第一次临时股东大会的法律意见书

致:广东创世纪智能装备集团股份有限公司

根据《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")、《中华人民共和国证券法》

(以下简称"《证券法》")、《上市公司股东大会规则》(以下简称"《规则》")、《广东

创世纪智能装备集团股份有限公司章程》(以下简称"《公司章程》")以及相关法律法规的

规定,广东海派律师事务所(以下简称"本所")接受广东创世纪智能装备集团股份有限公司

(以下简称"公司")的委托, 指派本所律师出席公司 2021 年第一次临时股东大会, 出具本

法律意见书。

本所律师本次出具的法律意见,仅依据本法律意见书出具日以前发生或存在的事实

并基于本所律师对有关法律、法规和规范性文件的理解而形成。在法律意见书中, 本所

律师仅就公司本次股东大会的召集和召开程序、出席会议人员和召集人的资格、表决程

序和表决结果等事项进行审查和见证后发表法律意见,不对本次股东大会所审议议案的

内容以及在议案中所涉及的事实和数据的真实性和准确性等问题发表意见。

本法律意见书不存在虚假、严重误导性陈述及重大遗漏,否则本所愿就此承担相应

的法律责任。法律意见书内容如下:

一、股东大会召集程序的合法有效性

本次股东大会的召集、召开程序刊登于巨潮网站的《广东创世纪智能装备集团股份

有限公司关于召开 2021 年第一次临时股东大会通知》(以下简称"公告")中,公司董事会

于 2020 年 12 月 22 日发布了关于召开本次股东大会的通知公告。

经验证,公司董事会已于本次股东大会召开十五日以前以公告方式通知各股东,并

Cninf 多 E潮资讯

深圳



在通知中列明本次股东大会讨论事项,按《公司法》《规则》及《公司章程》有关规定对所有提案的内容进行了充分披露。

经验证,公司本次股东大会的召集程序符合法律、行政法规、《规则》及《公司章程》的规定。

# 二、股东大会召开程序的合法有效性

本次股东大会采取网络投票与现场会议相结合的形式召开。现场会议于 2021 年 1 月 7 日 (星期四)下午 14:50 在深圳市宝安区新桥街道黄埔社区南浦路 152 号深圳市创世纪机械有限公司召开,会议召开的时间、地点符合通知内容,会议由公司董事长夏军先生主持。

经验证,公司本次股东大会的召开程序符合法律、行政法规、《规则》及《公司章程》的规定。

## 三、出席会议人员资格、召集人资格的合法有效性

根据公司出席会议人员签名及授权委托书,出席公司本次股东大会现场会议的股东及代理人共10名,均为截至2020年12月31日(星期四)下午收市时,在中国证券登记结算公司深圳分公司登记在册的本公司股东或其授权代表,所持股份总数419,947,220股,占公司总股数的29.3961%;通过深圳交易所交易系统和互联网投票系统进行网络投票表决的股东共66人,代表的股份数为42,430,940股,占公司股份总数的2.9701%。

出席本次股东大会的股东及股东代理人共 76 人,代表的股份数为 462,378,160 股, 占公司股份总数的 32.3663%,其中,中小投资者(除公司董事、监事、高级管理人员以及 单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他股东)代表的股份数为 155,985,560 股,占公司股份总数的 10.9189%。

其他出席会议的人员为公司董事、监事和高级管理人员、公司聘请的律师,以及根据相关法规应当出席股东大会的其他人员。

根据刊登于巨潮网站的通知的内容,本次股东大会由公司董事会召集。

经验证,上述出席公司本次股东大会人员的资格与召集人的资格均合法有效。



## 四、表决程序与表决结果的合法有效性

公司本次股东大会采取网络投票与现场投票相结合的方式进行表决。公司本次股东 大会出席现场会议的股东就通知中列明的事项以记名投票方式进行了逐项表决;参与网 络投票的股东于 2021 年 1 月 7 日 (星期四) 上午 9:15-9:25, 9:30-11:30, 下午 13:00-15:00 通过深圳证券交易所交易系统,或于 2021 年 1 月 7 日 (星期四) 上午 9:15 至下午 15:00 的任意时间通过深圳证券交易所互联网投票系统就通知中列明的事项进行表决。

本次股东大会采用记名投票表决方式进行表决,并按照《规则》和《深圳证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》规定的程序进行计票、监票。根据深圳证券信息有限公司向公司提供的本次股东大会网络投票统计表,公司在网络投票截止后合并统计了现场投票和网络投票的表决结果,当场公布表决结果。

### 本次会议表决结果如下:

1、审议通过《关于国家制造业转型升级基金拟投资入股深圳创世纪暨公司放弃优先 认缴权的议案》

表决情况:同意票代表股份数 458,158,260 股,占出席本次股东大会的股东所持表决权股份总数的 99.0873%;反对票代表股份数 4,168,800 股,占出席本次股东大会的股东所持表决权股份总数的 0.9016%;弃权票代表股份数 51,100 股(其中,因未投票默认弃权 0 股),占出席本次股东大会的股东所持表决权股份总数的 0.0111%。

其中,出席会议的中小投资者表决情况:同意 151,765,660 股,占出席会议的中小投资者的有效表决权股份总数的 97.2947%%;反对 4,168,800 股,占出席会议的中小投资者的有效表决权股份总数的 2.6726%; 弃权 51,100 股,占出席会议的中小投资者的有效表决权股份总数的 0.0328%。

根据《公司法》与《公司章程》等相关规定,本议案应由出席股东大会的股东(包括股东代理人)所持表决权的二分之一以上同意,根据上述表决结果,本议案获得通过。

#### 2、审议通过《关于修订<公司章程>的议案》

表决情况:同意票代表股份数 462,326,460 股,占出席本次股东大会的股东所持表决权股份总数的 99.9888%;反对票代表股份数 51,700 股,占出席本次股东大会的股东所持表决权股份总数的 0.0112%;弃权票代表股份数 0 股(其中,因未投票默认弃权 0 股),占出席本次股东大会的股东所持表决权股份总数的 0.0000%。



其中,出席会议的中小投资者表决情况:同意 155,933,860 股,占出席会议的中小投资者的有效表决权股份总数的 99.9669%;反对 51,700 股,占出席会议的中小投资者的有效表决权股份总数的 0.0331%; 弃权 0 股,占出席会议的中小投资者的有效表决权股份总数的 0.0000%。

根据《公司法》与《公司章程》等相关规定,本议案应由股东大会特别决议通过,即应当由出席股东大会的股东(包括股东代理人)所持表决权的三分之二以上同意,根据上述表决结果,本议案获得通过。

综上,根据上述表决结果,上述二项议案均获得通过,本所律师认为,公司本次股东大会的表决程序、表决结果均合法有效。

# 五、结论意见

本所律师认为,公司本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》《证券法》等相关法律、行政法规、《规则》和《公司章程》的规定;出席本次股东大会的人员和召集人的资格合法有效;本次股东大会的表决程序和表决结果合法有效。

本法律意见书正本一式三份, 具有同等法律效力。

-以下无正文-



(本页无正文,为《广东海派律师事务所关于广东创世纪智能装备集团股份有限公司 2021 年第一次临时股东大会的法律意见书》签字盖章页)

广东海派律师事务所

经办律师: 费龙飞

经办律师: 贺成龙

负责人: 李伟东

2020年1月7日